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Utvidet søknad om utsatt frist for idriftsettelse av Odal Vindkraftverk 

I februar 2021 fikk Odal Vind innvilget søknad om utsatt frist for i driftsettelse fra 31.12.2021 til 30.06.22. Nå i Mars 

2022 ansees det som sannsynlig at prosjektet kan trenge ytterlige 3 måneder for å idriftsette samtlige turbiner, og søker 

derfor om at fristen utvides til 30.09.2022  

Bakgrunn og utvikling 

I april 2020 overtok Akershus Energi konsesjonen for Songkjølen og Engerfjellet Vindkraftverk og i mai 2020 gikk KLP inn 

som deleier. I desember 2020 ble ytterligere en ny deleier annonsert da Cloudberry Clean Energy AS gikk inn i prosjektet. 

Etter at Akershus gikk inn som ny eier fikk samtidig prosjektet sitt endelige navn, Odal Vindkraftverk, under 

organisasjonen Odal Vindkraftverk AS (Tiltakshaver). 

Bygging av prosjektet ble påstartet i mai 2020 og det avsluttende arbeidet med å montere og spenningsette turbiner 

har nå kommet langt. Tiltakshaver har siden byggestart sammen med de involverte leverandørene i prosjektet fulgt 

nøye med på utviklingen av COVID–19 situasjonen. Prosjektet har hatt tett dialog med Nord-Odal kommune for å sikre 

nødvendig smittevern både ift. innreise, byggeplass og på overnattingssteder der tilreisende arbeidere oppholder seg. 

Prosjektet klarte i lang tid å begrense den faktiske konsekvensen av smitte og sykdom, men i de siste 3-4 mnd. har det 

vært en betydelig oppgang i antall hendelser hvor enten arbeiderne har fått påvist sykdom eller at norske og/eller 

internasjonale karanteneregler har hindret ankomst. På et tidspunkt i januar 2022 var f.eks 75% av arbeiderne som 

jobber med ferdigstillelse av turbinene enten syke eller i karantene, og det er sannsynlig at også i de neste månedene 

vil prosjektet fremdeles oppleve at arbeidere vil bli syke med Covid-19.  

Tiltakshaver viser til NVEs brev datert 27.11.2019 om at det på generelt grunnlag ikke vil gis forlenget frist for 

idriftsettelse for vindkraftverk utover 31.12.2021. Brevet åpner samtidig for at prosjekter som har kommet langt i 

byggingen vil ha mulighet til å søke om en forlengelse av fristen dersom forhold som ligger utenfor tiltakshaver 

sin kontroll (force -majeure) har oppstått. Tiltakshaver er av den oppfatningen at situasjon rundt Covid-

19 er ting som er utenfor Tiltakshavers kontroll. Tiltakshaver mener derfor at det er grunnlag for 

forlenget frist.  
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Beskrivelse av prosjektstatus 

Per 08.03.2022 er alt anleggsarbeid inkludert kabler, fundamenter, betongtårn og transformatorstasjoner ferdigstilt.  

21 av 34 ferdig turbiner er ferdig montert, henholdsvis 11 på Engerfjellet og 10 på Songkjølen. På Engerfjellet har de 

første 5 turbinene levert testproduksjon og ytterligere 2 er spenningssatt. Det gjenstår kun et fåtall komponenter å 

transportere fra Uddevalla, Sverige opp til anlegget, slik at den siste er forventede leveranse vil være i slutten av mars. 

En tilleggs konsekvensene av Covid-19 har vært en betydelig mer krevende årstid for turbinmontasje, hvor det i 

vintermånedene til tider har vært mer venting på vær enn faktisk løfting og montering. Turbinleverandøren har i sin 

plan en forventet overleveringsdato medio Juli, men planen har så langt ikke blitt oppdatert med det erfarte 

vinterværet. Basert på erfaringene så langt, vil det fremdeles være et betydelig antall dager med værvente før siste 

turbin er løft på plass. Værvente er i denne sammenheng definert som tider hvor turbinmonteringsarbeid ikke er mulig 

å gjennomføre, da det blåser over 10 m/s i 150m høyde, i tillegg kan det være forhold som snø, is og tåke som også 

påvirker muligheten for arbeid.   

 

Oppsummering 

Tiltakshaver søker om ytterligere utsatt frist for idriftsettelse fra 30.06.2022 til 30.09.2022. Søknaden begrunnes i 

situasjonen rundt Covid-19 og følgekonsekvensene.  

Tiltakshaver viser videre til NVEs brev datert 27.11.2019 som åpner for at det for prosjekter som har kommet langt i 

utbyggingen skal være mulig å få innvilget en utvidet frist hvis forhold som ligger utenfor utbyggers kontroll hindrer at 

fristen blir overholdt. Tiltakshaver er av den klare oppfatningen at den uoversiktlige situasjonen rundt Covid-19 og de 

tiltak som nå er innført må falle inn under denne kategori over forhold som er utenfor utbyggers kontroll.  

 

 

Spørsmål til denne søknad kan rettes til undertegnede 

 

 

Med vennlig hilsen 

Odal Vindkraftverk AS 

Emil Orderud, daglig leder 

 


